
64. Frumvarp

til laga um innflutningsbann á dýrum o. fl.

F rá  landbúnaðarneind.

1. gr.

Það er óllum  bannað að flytja  h ingað tii lands frá útlöndum lifandi 
spendýr og fugla. Pó  má atvinnum álaráðuneytið, með ráði dýralæknisins í Reykja- 
vík, veita undanþágu frá banni þessu, enda setji þá tryggilegar reglur um i hvert 

sinn.
2. gr.

Frá löndum eða landshlutum, þar sem næmir húsdýrasjúkdómar ganga, 
er alvinnum álaráðuneytinu skylt, með ráði dýralæknisins i Reykjavík , að banna 
um stundarsakir allan innflutning á heyi, hálm i, alidýraáburði, hráum og lítt söit- 
uðum slátnrafurðum, m jólk, brúkuðum fóðurm jölssekkjum  og öðrum þeim vör- 
um, sem sjerstök hætta telst á, að sóttnæmi geti borist með.



3. gr.

Brot gegn lögum þessum varða sektum, frá 100 til 1000 kr., fy r ir  skip- 
stjóra þann, er dýrin  eða bannvöruna flutti inn, og jafnháum  fy rir  eigandann, 

og skulu dýrin og bannvaran gerð upptæk og öllu lógað, að tilhlutun lögreglu- 
stjóra, nema eigandi kjósi heldur að láta það fara óhreyft á skipinu aftur til út- 
landa, undir umsjón lögreglustjóra, og borgi allan þar a f leiðandi kostnað.

Brot gegn reglum þeim, sem atvinnum álaráðuneytið setur sarakvæmt 1. 
gr., varðar eiganda 100 til 1000 kr. sektum, enda bæti hann að auki allan skaða, 

er a f þeirn dýrum hlýtst, er hann flutti inn án Ieyfis eða hirti ekki samkvæmt 
reglum ráðuneytisins.

4. gr.

Lög  nr. 56, 10. nóv. 1905, um bann gegn innflutningi á útlendu kvik fje, 
og viðaukalög nr. 25, 9. jú lí 1909, eru úr g ild i numin.

G r e i n a r g e r ð .

Landbúnaðarnefnd fly lur frv. þetta að tilhlutun atvinnumálaráðherra. F rv. 
er þó lítið eitt breytt frá þvf, sem það barst nefndinni.

Dýralæknirinn í Reyk javik  hefir sam ið frv. og Ijet þvi fy lg ja  svoh ljóð- 

andi greinargerð:
»E ft ir  núgildandi lögum er bannað, nema sjerstakt leyfi kom i til, að 

flytja hingað til lands sauðfje, nautgripi, hesta, svín, geitur og hunda, bæði
vegna sjúkdómshættu og svo til að forðast spilling innlendra kynja a f blöndun 
með útlendum. Öll önnur dýr má flytja inn eftirlitslaust, en með þeim gætu bor- 

ist sjúkdómar í innlendu alidýrin. Þess vegna þarf að hafa eftirlit með innflutn- 
ingi allra spendýra og fugla, en það verðnr ekki gert nema sækja þurfi um Ieyfi 
til iunflutnings i hvert skifti.

Þótt mest hælta sje á því, að dýrasjúkdóm ar berist h ingað með lifandi 

dýrum, má ekki loka augunum fyrir þeirri hættu, sem stafað getur a f innflutn- 
ingi á heyi og ým sum öðrum vörum , sem sóttnæmi hæglega getur borist með. 
Undir venjulegum kringumstæðum þarf ekki að óttast þetta, að þvi er nágranna- 

löndin snertir, en sjálfsagt er, að heim ild sje til að banna slikan innflutning, þegar 
illkyn jað ir sjúkdómar ganga í útflutningslandinu og haga sjer þannig, að stjórn- 
arvöldin þar ráða ekki við , eins og átt hefir sjer t. d. stað undanfarið með munn- 
og klaufasýkina f Danmörku.

Ætlast er til, að stjórnarvöldin hjer sjái um, að nægileg vitneskja fáist

hjer að staðaldri um gang næmra sjúkdóma f þeim löndum, sem vjer höfum
mest viðsk ifli v ið .«

Breyting sú, er nefndin hefir gert á frv., snertir aðeins 2. gr. þess. 1 frv. 
dýral. var heim ild fy rir  atvrh. að banna innflutning þeirra vara, sem þar 

ræðir um, með ráði dýral. i Rvík . Nefndinni þótti þetta fyrirkom ulag ekki nógu



tryggilegt og setti i staðinn skyldu ráðuneyt>sius til að banna innflutning, þegar 

sjúkdómshætta gæti verið  á ferðum.
Frekari greinargerðar telur landbúnaðarnefnd ekki þörf.


